
Slovo starosty  
 
Vá žení spoluobčané,   
 
letošní zima nastoupila velmi brzy a dala ná m možnost vyzkoušet v praxi letošní plá n zimní 
ú držby, který Rada obce schvá lila na svém zasedá ní č . 8/2007.  
Pro vaš i informaci uvá dím, že ú držbu budou prová dět p. Blahuš ek, p. Růžička a p. Guzej. 
Letos se ná m prodlouží ú držba chodníků o 930m. Ú držba komunikací je opět rozdělena na 2 
č á sti – spodní č á st od ulice Severní po Družstevní – p. Růžička a vrchní č á st – od ulice U 
Zahradnictví po Jesenickou – p. Blahušek.  
V rozpoč tu obce na rok 2007 je plá nová no 150 tisíc Kč , k 5.9.2007 jsme čerpali 76 679,- Kč  
k dočerpá ní zbývá  73 321,- Kč .  
Protože má me chodníky po celé délce obce a ú držba postupuje podle určených pravidel a 
k ú držbě patří také lá vky a schody, může se stá t, že zrovna chodník v místě vaší nemovitosti 
nebude včas odhrnutý č i posypaný. Obracím se s prosbou a pozná mkou, že nic nebrá ní tomu, 
abyste ná m třeba pomohli. Dříve to byla vžitá  samozřejmost, která  je ješ tě u některých občanů 
zažitá . Za to jim předem děkuji.  
Letos se ná m podařilo v hodině dvaná cté dostavět chybějící chodníky, jsou zkolaudované a 
zhotovené dle projektu a stavebního povolení. Pokud jste měli jinou představu, život uká že, 
kdo byl lepší projektant. Také MŠ  Holanova změnila svůj vzhled a myslím k lepšímu.  
V současné době probíhá  výměna oken celé budovy obecního ú řadu.  
Příš tí zasedá ní zastupitelstva obce se bude konat ve č tvrtek 13.12.2007 v hotelu Zlatý Chlum 
v 17.00 hod.  
Do vá nočního pečení , ú klidu i ná kupu přeji hodně trpělivosti, nervů, š těstí a zdraví.  
 
Vá š  starosta  
 
 
 

U s n e s e n í   č. 4 / 2 0 0 7 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 1.11.2007 
 

I. ZO bere na vědomí:  
1. Informace ze společnosti VAK Jesenicka a.s.  
2. Zprá vu o konané akci v ZŠ  Česká  Ves - připomenutí povodní v roce 1997. 
 

II. ZO schvaluje:  
1. Komisi pro přípravu plá nu schvá lených priorit obce Česká  Ves ve složení:  
    Předseda - Mgr. J. Jermá ř,  
    Č lenové - Ing. I. Žalud, Ing. L. Rá b, Ing. J. Hutyra, PaedDr. F. Svač ina 
2. A pověřuje komisi pro přípravu plá nu schvá lených priorit přípravou ná vrhu řešení   
    zastupitelstvem schvá lených priorit obce Česká  Ves (včetně finančních ná kladů)  
3. Tyto priority obce Česká  Ves jsou (bez určení pořadí): oprava kostela, dokončení  
    rekonstrukce chodníků, společenské centrum, oprava hřbitova, program obec pozorná   
    k rodině, škola centrem celoživotního vzdělá vá ní, sběrný dvůr, výstavba dětských hřišť a  
    prostorů pro odpoč inek (lavičky), sportovní hala, podpora volnočasových aktivit.  
4. Zadá ní zpracová ní studie k rekonstrukci krytého bazénu Česká  Ves.  
5. Neprodá vat v současné době žá dné zemědělské pozemky v extravilá nu obce (mimo  



    zastavěné ú zemí obce)  
6. Převod č á sti p.č . 132/2 v k.ú . Česká  Ves – ul. Já nského p. Zdeňku Žá kovi, manželům  
    Frkalovým, manželům Greš á kovým, manželům Čapkovým za cenu 32,-Kč /m2.  
    (vyvěš eno: 6.3. – 2.11.2007) s věcným břemenem přístupu k břehu při opravě vodního toku  
    řeky Bělé.  
7. Převod p.č . 746/1 (702 m2) v k.ú . Česká  Ves – ul. Větrná  manželům Miroslavu a Anně  
    Antoňů, 790 51 Supíkovice  82, za cenu 40,-Kč /m2. (vyvěšeno: 13.6.- 2.11.2007) 
8. Převod p.č . 375/2 (36 m2) v k.ú . Česká  Ves – ul. Polská  manželům Dvořá kovým, Polská   
    511, Česká  Ves, za cenu 40,-Kč /m2. (vyvěš eno: 7.8. – 2.11.2007) 
9. Převod č á sti p.č . 1730/1 v k.ú . Česká  Ves – ul. Haškova, manželům Jirešovým, Haškova  
    425, Česká  Ves, za cenu 40,-Kč /m2. (vyvěš eno: 7.8. – 2.11.2007) 
10. Převod č á st p.č . 1704/2 v k.ú . Česká  Ves – ul. Haškova, manželům Jirešovým, Haškova  
      425, Česká  Ves, za cenu 40,- Kč /m2. (vyvěš eno: 7.8. – 2.11.2007)  
11. Bezú platný převod - Haškova ul. - p.č . 1749/1 (429 m2), 1749/11 (318 m2), 2605/3  
      (197 m2), 2605/4 (16 m2) a p.č . 2101 (548 m2) – ul. Polská , v k.ú . Česká  Ves od  ČR- 
      Ú řadu pro zastupová ní stá tu ve věcech majetkových obci Česká  Ves.  
12. Bezú platný převod p.č . 575 (102 m2) a p.č . 576 (3489 m2) v k.ú . Česká  Ves od  
      Pozemkového fondu ČR obci Česká  Ves.  
13. Zruš ení předkupního prá va na p.č . 2422/4 v k.ú . Česká  Ves manželům Jiřímu a Věře  
      Spá č ilovým, Haškova 559, Česká  Ves.  
14. Ná vrh Smlouvy o zřízení věcného břemene  č . 6M005b/2007 mezi Českým  
      hydrometeorologickým ú stavem Na Š abatce 17, Praha a obcí Česká  Ves.  
15. Žá dost Mateřské školy Jesenická  98, Česká  Ves, pí Alena Holínková  – ředitelka MŠ  na  
      navýš ení rozpoč tu na r. 2007 ve výš i do 30 000,- Kč  na energie z rezervy obce.  
16. Smlouvu o zřízení věcného břemene č . 457/06 mezi Povodí Odry s.p.Varenská  49,  
      Ostrava a obcí Česká  Ves na umístění mostní konstrukce na č á sti pozemků v k.ú . Česká   
      Ves - parc. č . 68/2, kultura vodní plocha 

     parc. č . 2450/19, kultura ostatní plocha 
     parc. č . 2450/21, kultura vodní plocha 
     parc. č . 2545/2,   kultura vodní plocha 

17. Rozpoč tové změny dle předloženého písemného materiá lu  MD   4.444.882,- Kč   
DAL 4.444.882,- Kč   

18. Směrnice o oběhu ú četních dokladů, Směrnice pro evidenci majetku, Směrnice o režimu  
      sociá lní fondu pro ú zemně samosprá vný celek – obec Česká  Ves.  
19. Výroční zprá vu za školní rok 2006/2007 a hodnocení školy za školní rok 2005/2006 –  
      2006/2007 Zá kladní školy, Makarenkova 414, Česká  Ves.  
 

III. ZO neschvaluje:  
1. Převod p.č . 2071/3 (6656 m2), 2071/4 (38 m2), 2071/5 (5387 m2), 2071/6 (335 m2), 2071/7  
    (1999 m2) v k.ú . Česká  Ves.  
2. Převod p.č . 1205 (159 m2) v k.ú . Česká  Ves – ul. U Zahradnictví.  
3. Převod č á sti p.č . 127 v k.ú . Česká  Ves – Já nského ul.  
 

IV. ZO ukládá:  
4/6 Vedoucí bazénu pí. E. Žá kové pozvat projektanta fi. STAVOPROJEKTU Zlín.  
4/7 Místostarostce Mgr. A. Krčmá řové prověřit veškeré ná jemní smlouvy na pozemky a výš i  
      ná jemného.  
4/8 Místostarostce Mgr. A. Krčmá řové projednat s občany, kteří sousedí s parcelou 2422/1  
      v k.ú . Česká  Ves odkup parcely.   
4/9 Radě obce prověřit ná jemní smlouvy č . 1/1998 ze dne 6.4.2001 a dodatek č .1/2007 ze  
      dne 16.10.2007 na pozemky.  



K zasedání Zastupitelstva obce dne 1.11.2007 
 
   Na schůzi Zastupitelstva byli tentokrá t Zastupitelé v početní převaze nad veřejností. Bylo 
jich 12 (3 byli omluveni), občanů se dostavilo pouze 8. Silně byla zastoupena i regioná lní 
media, dostavili se redaktoři Rozhlasu Olomouc, Š umperského a Jesenického deníku a 
Jesenického týdeníku. Ná š  Zpravodaj byl samozřejmě přítomen také. 
   Hlavní téma jedná ní navazovalo na minulé zasedá ní a týkalo se podá vá ní ná mětů na akce, 
potřebné v obci v budoucnosti, kratší i vzdá lené, vybudovat. Tedy ony zná mé a stá le 
diskutované tak zvané priority. Přijat byl ale jen seznam akcí, jejich pořadí bude navrhovat 
komise, která  zde byla zvolena. Zatím ale na seznamu chybí akce „Odvedení povrchových 
vod“. Proč  není na seznamu SKI areá l, vysvětlil starosta tím, že obec bude tuto akci pouze 
sledovat a podporovat, protože nositelem tohoto zá měru je soukromý subjekt. 
   Z menších akcí má  být provedena oprava přemostění ná honu na zač á tku ulice Ú zká . 
V rá mci akce „ Dokončení rekonstrukce chodníků“ se počítá  rovněž s předlá žděním 
nejstaršího a nejvíc užívaného chodníku mezi Řetězá rnou a Obecním ú řadem. Starosta Mgr. 
Jermá ř také informoval o nabídce Řetězá rny a.s., na odprodej bývalé zá vodní jídelny. Její 
získá ní obcí by mělo značný význam pro uskutečnění dalších zá měrů, například v ná vaznosti 
na zvažovanou rekonstrukci bazénu, ale požadovaná  č á stka je neočeká vaně vysoká . 
   Z menších akcí má  být provedena oprava mostku přes ná hon na zač á tku ulice Ú zká . 
Potěšující je zprá va ze Zastupitelstva Prahy 1, které odsouhlasilo finanční výpomoc naší obci 
na likvidaci škod z velké vody na zač á tku zá ří ve výš i 460tis. Kč . 
   Druhý blok jedná ní se týkal převá žně majetkových zá ležitostí, jak ostatně vyplývá  
z uveřejněného Usnesení č . 4 Zastupitelstva. 
 
- Z. Černý - 
 
 
 
Policie Č R informuje  
 

Již příš tí rok se Česká  republika přič lení do schengenského prostoru, ale stá le 
mnoho občanů tá pe ve změná ch, které vyplývají ze zruš ení kontrol na 
společných hranicích České republiky s dalšími schengenskými stá ty. Proto 
uvá díme pá r bodů pro ujasnění: 
ü v rá mci schengenského prostoru nejsou na společných stá tních hranicích 

vykoná vá ny hraniční kontroly a hranice lze tedy volně překračovat 
kdykoli a na jakémkoli místě 

ü uvnitř schengenského prostoru je umožněn: 
- volný pohyb s platným občanským průkazem nebo cestovním   

pasem 
- volný průjezd přes bývalé hraniční přechody za podmínky 

dodržení případného místního dopravního omezení 
ü vnější hranice České republiky zůstanou pouze na pěti meziná rodních 

letiš tích, hraniční kontroly vš ak budou probíhat jen na letech mimo 
schengenský prostor 

ü možnost dočasného obnovení hraničních kontrol v případě ohrožení 



veřejného pořá dku, nebo bezpečnosti stá tu 
ü vytvoření a provozová ní schengenského informačního systému* pro 

výměnu informací v rá mci schengenského prostoru (pá trá ní po osobá ch, 
věcech, boj s nelegá lní migrací apod.) 

ü zajiš tění policejní spoluprá ce v rá mci prevence a objasňová ní trestných 
č inů, v oblasti prá vní pomoci, vydá vá ní osob a předá vá ní odsouzených, 
urychlení a usnadnění justiční spoluprá ce 

Kontroly by měly být zruš eny na hraničních přechodech do konce roku 2007 a 
na meziná rodních letiš tích do konce března 2008. Podrobnosti budou 
domluveny na jedná ní rady Evropské unie, které se koná  8. - 9. listopadu 2007. 

• Schengenský informační systém (SIS) obsahuje společnou databá zi, která  je vytvá řena a využívá na 
vš emi stýty zapojenými do SIS. SIS není centrá lní evidencí osob žijících v EU/Schengenu, ale obsahuje 
ú daje o některých osobá ch a věcech, jejichž vedení je důležité pro zajiš tění bezpečnosti a prá va ve 
společném prostoru  

 

 

 

 

 

Kryté  bazény jinde 
 
  Jak jsme informovali v minulém čísle, navš tívila „minidelegace“ naší obce některé kryté 
bazény, které mají s tím naš im něco společného a kde je možno se pouč it. Byla to zařízení 
v Bohuňovicích u Olomouce, v Orlové a Bohumíně. Prohlídky posledních dvou jsem se také 
zú častnil a tak chci sdělit některé poznatky.  
  Asi nejblíže, aspoň historicky, je naš im podmínká m bazén v Orlové. Má  sice mnohem větší 
zá zemí občanů – a takto je nutné se na něj dívat, ale ve způsobu řešení, jak stavebního, tak 
provozního, je dost poučného i pro ná š  případ. Postaven byl v roce 1970, je tedy stejně starý jako 
ná š  a i způsob jeho poč á tečního provozu a rozsahu služeb se dá  srovnat. V roce 2006 jej město 
dalo celkově přestavět a zmodernizovat. Rekonstrukce, která  si vyžá dala ná klad přes 60mil.Kč , 
začala  v létě loňského roku a trvala neuvěřitelně krá tkou dobu – 4 měsíce. Nově je tedy 
v provozu zhruba 10 měsíců. 
  Řešení celé přestavby je i při vcelku krá tké prohlídce ná padné především důrazem na využití 
rekreačně-zá bavné, tedy relaxační. Při naší ná vš těvě vykazoval počítací turniket 54 ná vš těvníků, 
ale uvnitř to nebylo velice zná t. Ve vlastní bazénové vaně (mimochodem zhotovené 
z nerezového plechu, tak, jak se to teď dělá ), byla jen asi třetina klientů. Ostatní se věnovali 
vířivce, skluzavce, speciá lnímu dětskému bazénu, nebo tzv. mokrému baru s posezením. 
K dispozici je také sauna s ledovou komorou. Hlavní bazén, přibližně stejných rozměrů jako ná š , 
je podélně rozdělen plastovým lanem na dvě poloviny, jedna pro kondiční, sportovnější plavá ní, 
druhá  pro relaxační koupá ní. Maximá lní hloubka je 1.5m, takže vodní obsah je zde menší. Jako 
taková  zá bavnější plocha také slouží oddělená  č á st dojezdu skluzavky. Neunikla ná m řada 
dalších detailů, jako poněkud jiný režim šaten, sprch, ná vaznost na bufet (resp. bar), vysouš eče 
vlasů, systém osvětlení, vstupní turnikety, kamerový systém č i strojovna. Je samozřejmé, a to 
v neposlední řadě, se č lenové delegace zajímali o otá zky ekonomické a provozní. 
  Bazén v Bohuňovicích se delegaci zamlouval spíš e svým  rodinným typem pro menší zá zemí 
klientů, č ili i zde se dalo z něčeho pouč it. Prostě všude, i v Bohumíně se dají nasbírat poznatky, 
potřebné k celkovému přehledu pro eventuelní realizaci přestavby u ná s. 



   Na zá věr ale ješ tě něco. Když si uvědomíme, za jakých podmínek vznikal ná š  bazén, že to bylo 
především nadšení a zá pal občanů – laiků, bez nějaké větší možnosti srovná vat (byl první daleko 
š iroko), tak zase na tom nejsme tak špatně. A to nelze ani zhodnotit, co za ta léta provozu přinesl 
naš im občanům po strá nce zdraví, zá bavy, znalosti  plavá ní atd. Celkově vzato, za to všechno si 
tu rekonstrukci zaslouží! 
 
Z. Černý  
 

 
 
28. Ř ÍJEN - Projekt ZŠ Č eská Ves 
 
Jak je v poslední době patrné, naše škola "jde s dobou" a nevynechá  žá dnou možnost 
vyzkouš et nové vyučovací trendy č i jinak - zajímavěji - zprostředkovat dětem nové 
vědomosti. 
   A tak bylo již v polovině zá ří rozhodnuto - 24. říjen bude dnem projektu ke Dni vzniku 
samostatného Československého stá tu. Rozhodová ní, jak celá  akce proběhne nebylo vůbec 
jednoduché. Vždyť zkuste stejnou měrou zaujmout děti ve věku 6 - 15 let! 
Nakonec byl na obou stupních celkový průběh domluven, a tak nic nebrá nilo sezná mit s tímto 
rozhodnutím naše žá ky. Ti se z převá žné větš iny navrhovanou akcí nedali zaskoč it a ná ležitě 
se připravili. 
   Vše začalo hned po rá nu, kdy jsme se vš ichni seš li v tělocvičně, abychom v barvá ch naší 
stá tní vlajky společně zapěli hymnu ČR. Ihned poté paní zá stupkyně prověřila soutěžní 
formou znalosti zá stupců 5. a 9.ročníku o naší vlasti. Pak se již jednotlivé třídy rozeš ly plnit 
dané ú koly. 
   Ti menší poslouchali a četli pohá dky českých tvůrců.Malovali českou vlajku, vytvá řeli 
plaká ty ke dni stá tnosti a vyrobili zdařilou maketu slovanského hradiš tě. Starší žá ci si kromě 
plnění nejrůznějších ú kolů na jednotlivých stanoviš tích mohli neformá lně pohovořit s panem 
starostou, který byl mimochodem velmi vstřícný. 
   Všechny třídy (včetně přípravky) se podílely na "Zá topkově maratonu", který bohužel 
proběhl zá sluhou nevlídného počasí v ú trobá ch školy. To však nevzalo žá kům nadšení a 
někteří si vytyčenou trasu zaběhli i vícekrá t. Celkový čas pro letošní rok (hodlá me jej totiž v 
příš tím roce překonat) č inil 3 hodiny a 21 minut. 
   Celá  akce byla ukončena ú derem 13.hodiny, za viditelné spokojenosti jak žá ků, tak i 
pedagogů, což ná s jistě bude motivovat do dalších poč inů tohoto typu. 
 
Mgr.J.Prochá zková ,tř.uč .8.A  
 
 
 
 
 
Dny Vincenze Priessnitze 
 
Zejména praktické poznatky z oblasti cestovního ruchu a lá zeňství letos nabídnou Dny 
Vincenze Priessnitze. Největší vzdělá vací akce o cestovním ruchu a lá zeňství na Moravě 
nabídne bohatý odborný i společenský program. 
Priessnitzovy léčebné lá zně v Jeseníku budou ve dnech 13. - 16. prosince hostit téměř pět 
desítek odborníků z Česka, Slovenska, Polska i USA.  



„Konferenci chceme přiblížit také starostům, podnikatelům, ú ředníkům i běžným zá jemcům o 
cestovní ruch. Tedy lidem z Jeseníků, kteří se k aktuá lním informacím z oblasti cestovního 
ruchu a lá zeňství dostá vají relativně těžko“, komentuje zaměření konference Jaroslav 
Novotný, předseda organizující Společnosti Vincenze Priessnitze. „Proto najdou ú častníci v 
programu také předná škové bloky, věnující se dotacím EU, Jeseníkům nebo marketingu a 
managementu v cestovním ruchu“, doplňuje Novotný. 
Mimo tradiční předná šky je v programu konference místo také pro praktické seminá ře, kde se 
v menších skupiná ch bude pracovat na konkrétním tématu. V takovýchto seminá řích se 
zá jemci naučí připravovat tiskovou zprá vu, komunikovat s médii, připravit kvalitní projekt 
financovatelný z EU, nebo připravit dobrou reklamní kampaň s minimá lními prostředky. 
V rá mci konference proběhne také koncert skupin O5&Radeček a Docuku (pá tek 14.12.), 
vernisá ž výstavy fotografií Ivo Netopila (č tvrtek 13.12.) nebo společenský večer s 
Priessnitzem v duchu doby 19. století (sobota 15.12.).  
Více informací najdete na www.vincenz-priessnitz.cz. 
 
Tereza Schreiberová  
vedoucí organizace konference 
Společnost Vincenze Priessnitze 
 
 
 
 
 
Výtvarná soutěž v ZŠ  
 
Na samém sklonku minulého školního roku se pá r naš ich žá ků zapojilo do výtvarné 
korespondenční soutěže pod ná zvem "Příroda olomouckého kraje oč ima dětí a mlá deže". Léto 
uběhlo "jako voda", školní lavice se opět zaplnily a vš ichni si dříve nebo později opět zvykli 
na jiný denní režim. 
   Jednoho krá sného podzimního dne vš ak dorazil dopis z Krajského ú řadu v Olomouci. A v 
něm, světe div se, zprá va o tom, že prá ce jedné z naš ich žá kyní se mezi 529. ostatními 
neztratila, ba naopak. 
   A tak jsme se  1.listopadu prvním vlakem z Jeseníku vydaly cenu převzít. Slavnostní 
vyhlá š ení probíhalo v rá mci Krajské konference o zdravém životním stylu ve středisku 
Sluňá kov, v Horce nad Moravou. Naš e oceněná , Valerie Hrašková  (současná  žá kyně 9. třídy) 
tak získala z rukou zá stupce hejtmana olomouckého kraje diplom a velice hodnotné ceny. Její 
prá ce je souč á stí kalendá ře pro rok 2008, vydaného k této příležitosti a její originá l bude 
vystaven na jednom z moravských zá mků. 
Na zá věr nezbývá  než ješ tě jednou poblahopřá t a těš it se na další ú čast s ní a jejími 
spolužačkami na již tradiční výtvarně - ná vrhá řské soutěži v Prostějově. 
 
Mgr. J. Prochá zková  
uč itelka Vv  
 
 
 
 
 
 
 



 
Páté  přes deváté  
 
v Na letošní zimu, která  podle vš eobecného mínění začala poměrně brzo, je naše 

ú klidová  četa se svou technikou připravena. Aspoň podle zkoušky, kterou ná m první 
sníh uchystal. Budou ale musit dostat „do ruky“ ú klid nových, vlnovitých chodníků. 
Už jsme ale zaznamenali první stížnost – problém přechá zení z konce chodníku u 
Pozinkovny na protější chodník od křižovatky U zrcadla. 

v V říjnu se rozjel znovu provoz restaurace Poseidon na krytém bazénu, tentokrá t v režii 
místního podnikatele p. J. Kozla. Jistě mu vš ichni přejí (mimo konkurence), aby se mu 
dařilo. I když v blízkém okolí je tato konkurence dost velká  – hospůdka Na růžku a 
hospoda U koupališ tě (nebo U koupališťe, jak je recesisticky uvedeno na vývěsním 
š títě). 

v Od pá tku 17.listopadu do pondělí se na Obecním ú řadu malovalo a vyměňovala se 
okna za plastová , takže se ani neú řadovalo. Navíc musela být odpojena i počítačová  
síť. Takže občané teď budou „vyřizová ni“ v příjemnějším prostředí. 

v Ješ tě do konce roku má  firma Ekostavby Jeseník provést odtěžení ná nosů š těrku po 
velké vodě na zač á tku zá ří v dolní č á sti potoka Lubina. Ú zký profil je zde pod 
silničním mostkem před bazénem, kde už několikrá t v historii doš lo k přelití vody přes 
silnici a zatopení Řetězá rny a bazénu. 

v A ješ tě zprá va „od vody“. Povodí Odry má  také ješ tě letos provést zasypá ní vymleté 
prohlubně pod š ikmým jezem nad č istírnou odpadních vod pod ulicí Polní. 

 
- red - 
 
 
 
 
 
 
Upozornění Dopravního inspektorátu PČ R 
 
DI-PČR v Jeseníku požá dal Obecní ú řad, aby upozornil občany, kteří vlastní nemovitosti 
(zahrady atd.), přiléhající k veřejným komunikacím (cestá m, silnicím), na jednu jejich 
povinnost. Je podle zá kona č . 283/1991 Sb. Týká  se odstraňová ní překá žek, hlavně stromů, 
větví a vyš ších travin, které překá ží nejen průjezdu, ale i výhledu a přehlednosti na těchto 
komunikacích, nebo zakrývají dopravní značení. Zimní období vegetačního klidu je prá vě 
vhodné k odstraňová ní i takové vegetace.  
 
OÚ  Česká  Ves  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Upozornění od akciové  společnosti Č eské  Dráhy  
 
Podle vnitřních předpisů musí České Drá hy, pro případy výluky na železniční trati, zajistit 
ná hradní autobusovou dopravu. Pro ni musí samozřejmě také stanovit příslušné zastá vky. 
V případě České Vsi budou drá hy využívat nejbližších běžných autobusových zastá vek. Tedy 
pro vlakovou zastá vku Česká  Ves to bude autobusová  zastá vka Česká  Ves – Obecní ú řad a 
pro zastá vku Česká  Ves bazén podobně autobusová  zastá vka Česká  Ves, krytý bazén – 
Řetězá rna. Po dobu eventuá lní ná hradní dopravy budou tyto zastá vky příslušně označeny.  
 
Ze zprá vy Vrchního předsedy UŽST Hanušovice  
 
 
 
 
 
Společenská kronika 
 
Narodili se:  
 
Jehličková  Natá lie   28.09.2007 
Robotka Tobiá š    10.10.2007 
Pospíš il Martin   21.10.2007 
Badiová  Terezie   22.10.2007 
Čonková  Helena   24.10.2007 
Hubová  Kristýna   27.10.2007 
Červenková  Diana  30.10.2007 
Wolf Adam   02.11.2007 
Blahušková  Helena   03.11.2007  
Blaník Tomá š     17.11.2007   
 
Opustili naše řady:  
 
Keníž Jozef    57 let  
Kolková  Božena   78 let 
Bodná r Josef    79 let  
 
V měsíci prosinci narozeniny oslaví:  
 
Bajerová  Eva    70 let  
Jurá šek Stanislav   88 let  
Dostá lová  Božena   75 let  
Knedlová  Anna  70 let  
Malíčková  Š těpá nka   89 let 
Grimmová  Emilie   81 let  
 
 
 



 
Poděkování  
 
Děkujeme touto cestou za veškerou péč i, kterou věnovaly ošetřovatelky z pečovatelské služby 
v České Vsi naší mamince paní Boženě Kolkové při její dlouhodobé nemoci. Obzvlá šť 
děkujeme paní Evě Dolanské.  
 
Rodina Kolkova  
 
 
 
 
Inzerát  
 
Prodá m automatickou pračku „ARDO“ vrchní plnění. Původní cena 13.470,- Kč  nyní za 
3.000,- Kč . Má lo používaná  !!  
Tel.č .: 605 501 181  
 
 
 
 
 
Křížovka pro chvíle oddechu  
 
Je třeba …  !  
 
Pomůcky: JOE, SARATOV, NESYT, APOLO, DOOR, VIP, KRKA, LOKO, OKU, OR, 
DROP 
Vodorovně:  
A. sportovní loď, uzenina, pohupuje  
B. citoslovce bolesti, mlá dě orla, vá nek (bá snicky), severský ptá k, Heyrdalův vor  
C. používá te knihy?, dosedá ní chemický prvek zn. Ar  
D. podpora, pracoval (lidově), vrt  
E. odvětví, ruské město, citoslovce plá chnutí  
F. římsky 500, 1. ČÁST TAJENKY, samohlá ska  
G. značka německých motocyklů, SPZ Třebíče, reproduktor (zkrá ceně), francouzská   
     předpona, sada  
H. sibiřský veletok, v místě (latinsky), SPZ Koš ic, havarovaná  loď, předložka  
I.  ú leva ceny, tvary chleba, letadlo (zastarale)  
J.  2. ČÁST TAJENKY  
K. označení naš ich letadel, Olga, ná š  zná mý rybník, filipínská  sopka, iniciá ly klavíristy Rokla  
L.  pocel, římsky 1000, naše zá padočeské město  
M. americké kosmické těleso, morka, uniká ty  
N. zá zrak, plovoucí led, sloní zuby, opak světla, německá  š lechtická  předpona  
O. těsně lpět, ú hoř (německy), bojá cný (slovensky)  
 
Svisle:  
1. kachní citoslovce, plato, přistá l po skoku  
2. dopravní prostředek, notes, opice, v (německy)  



3. cizí mužské jméno, římsky 1000, japonské město, okraj, těžký kov  
4. umění (anglicky), zlato (francouzsky), lehké topné oleje, tažné zvíře, typ ruských letadel,  
    předložka  
5. vězení ptá ků, zá palka, potrat  
6. karta (červená  7), ptá k krá tkokřídlý, napíná , SPZ Karviné  
7. SPZ Prahy, pěvecké só lo, nízké dřeviny, chorvatská  řeka  
8. hladit, potřeby pekařů, nezdar  
9. zesílený zá por, zkr. pro atmosféru, erko, jihoamerické pohoří, sloh  
10. ú chyt, kujné materiá ly, ukazovací zá jmeno, administrace tohoto listu (zkr.)  
11. lidský zvuk, vodražení, firma na výrobu akumulá torů  
12. žluto hnědá  barva, opice, ženské jméno, elita (anglická  zkr.), ukazovací zá jmeno, jak  
     (slovensky)  
13. MPZ Ukrajiny+písmeno G, chem.zn. dusíku, bor, časté korejské mužské jméno, plod  
      jižního stromu  
14. dá me za peníze, dveře (anglicky), anglicky dobře, Okresní výbor (zkr.)  
15. č á rový kód, ředidlo, ná silím utržený  
 
Řešení dnešní křížovky doruč te na OÚ  do 12.12.2007. 
Vylosovaný luš titel (jméno v příš tím čísle) obdrží obnos 200,- Kč  na OÚ  v České Vsi, 
kancelá ři č .1. 
 
Tajenka z čísla 10/2007: … . dokončeny chodníky.  
Vylosován byl: Baďura Zdeněk, Polská 512, Č eská Ves.  
 
 
 
 
 
 
 

POZVÁNKA NA Č ERTOVSKÝ REJ 
 

Osvětová  beseda a MŠ  Holanova Česká  Ves pořá dá  pro děti 
v sobotu 1. prosince od 14.00 hod. v sále Zlatý Chlum 

 
VELKÝ Č ERTOVSKÝ REJ 

 
Hraje skupina WABANK. Na děti čekají soutěže,  

kolo š těstí, mikulá š ská  nadílka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Mikulá šská  show 
 

Opě t vás zvou pořadatelé  na tradiční mikulášskou 
show. 

 
Přijď te se projít přes pekelnou bránu k nebesům za 
poslechu koled a vánočních písniček v podání Oškerovy 
dechovky. 
 
Dne :  5. 12. 2007  
 
Hodina :  v 16,00 hod dechovka 
               v 16,30 hod otevření pekla 
 
Kde :  Kavá rna LYRA a přilehlé okolí Sportovní 

ulice 
 


